
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del 

merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“FRANCESCO GIACOMO PIGNATELLI” 

Sede Centrale Via Don Minzoni, n. 1  
74023 GROTTAGLIE 

tel. uffici segret. 099 5620700-703-705 
 tel. Dirigente Scolastico 099 5620704 tel. DSGA 099 5620701  

www.istitutocomprensivopignatelli.edu.it 

 

Distretto n.054 - Cod. Mecc. TAIC85900X - C.F. 90214490733; @-mail, taic85900x@istruzione.it; PEC, taic85900x@pec.istruzione.it 
Infanzia “La Sorte”, via Garcia Lorca (tel. 099 5612454)  

Infanzia “Campitelli”, via Campobasso (tel. 099 5611956) 
Primaria, Via Don Minzoni n. 1 (tel. 099 5620700)  

Secondaria di I Grado - Via Campobasso n.4 (tel. 099 5639767) 
 

 

 

 

 

 
CUP: B44D22000790006 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-191 

 

Oggetto: Decreto pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA- SELEZIONE INTERNA PER N. 2 FIGURE 
PROFESSIONALI DI “ESPERTO PROGETTISTA” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 

http://www.istitutocomprensivopignatelli.edu.it/
mailto:taic85900x@istruzione.it
mailto:taic85900x@pec.istruzione.it




VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) di cui al Regolamento (UE) n. 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 12.01.2021;  

 
VISTO   l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/0038007 del 27.05.2022 per la 

realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o 
l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle abilità 
cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti 
dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza 
con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei. 

 
VISTA   la candidatura al progetto n. 1083409; 
 

VISTA   la nota Prot. n.  AOOGABMI – 72962 del 05.09.2022 di   autorizzazione progetto, con la quale 

questo istituto viene legittimato ad attuare, entro il 31.03.2023 il progetto “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia” codice identificativo 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-191 – CUP 

B44D22000790006 per un importo complessivo pari a € 75.000,00; 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 8284 del 10/11/2022 di assunzione nel Programma Annuale 2022 -

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – Avviso 

pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

 

 
VISTO  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto;  

 
RILEVATA la necessità di individuare n. 2 figure professionali di “ESPERTO PROGETTISTA” per                         

l’espletamento del progetto; 
 



VISTO l’avviso interno di selezione per “Esperto Progettista” prot. n. 9220 del 15.12.2022; 
 

PRESO ATTO di n. 2 domande pervenute per esperto “PROGETTISTA”; 

VISTO il Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 9458 del 22.12.2022; 

DECRETA  

la pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA relativa alla figura professionale di per n. 2 figure 
professionali di “ESPERTO PROGETTISTA” nell’ambito dell’Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”: 
 

Ins.: Vittoriana ETTORRE 
Punteggio 
max 

Punteggio 
attribuito al  
candidato 

Pregresse esperienze in progetti PON-FESR in qualità di Collaudatore: 
punti 2 per ogni esperienza 

10 4 

Competenze informatiche certificate: punti 3 per ogni certificazione 15 15 

Esperienze pertinenti (Gestione di laboratori informatici, Gestione di 
rete, ecc...): punti 3 per ogni esperienza 

15 12 

Partecipazione a corsi o seminari attinenti alla professionalità richiesta: 
punti 2 per ogni corso 

10 0 

PUNTEGGIO TOTALE ATTRIBUITO 50 34 

 

Ins.: Anna Maria LONOCE 
Punteggio 
max 

Punteggio 
attribuito al  
candidato 

Pregresse esperienze in progetti PON-FESR in qualità di Progettista: punti 
2 per ogni esperienza 

10 2 

Competenze informatiche certificate: punti 3 per ogni certificazione 15 15 

Esperienze pertinenti (Responsabile del controllo dell’integrità e della 
completezza dei dati progetti PON, attività documentata di 
progettazione laboratori scolastici, gestione laboratori informatici): punti 
3 per ogni esperienza 

15 15 

4. Altri titoli specifici inerenti l'incarico: punti 2 per ogni corso 10 4 

PUNTEGGIO TOTALE ATTRIBUITO 50 36 

Avverso la predetta graduatoria sarà ammesso ricorso al TAR entro gg. 60 ed al capo dello Stato entro gg. 

120 rispetto alla data di pubblicazione.  

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo sul sito web della scuola 
all’indirizzo http://www.istitutocomprensivopignatelli.gov.it. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Francesco RAGUSO 

documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.istitutocomprensivopignatelli.gov.it/

		2023-01-10T11:52:51+0100
	FRANCESCO RAGUSO




